
KNIHOVNA | MĚSTSKÁ 
KN IHOVNA 
PROSTĚJOV

Ská
lovo ná

m
. 6 / Prostějov / 796 01 / t: 582 329 660 / w

w
w

.knihovna
p
v.cz / w

w
w

.fa
ceb

ook.com
/knihovna

p
rostejov

Ú
 N

 O
 R

   2 0 2 4

AKCE PRO DOSPĚLÉ 
1., 15., 29.2. | ČT | 15 – 17 H | UČEBNA
PORADNA SOS
Máte spotřebitelský problém a nevíte, kam se obrátit? Řešíte potíže 
s reklamací, nájemními vztahy, s dodavateli energií apod.? Přijďte si pro 
radu do knihovny! Odborní právní poradci Sdružení obrany spotřebitelů 
– Asociace s Vámi budou řešit Váš konkrétní problém. Služba je pro veřejnost 
ZDARMA.

6., 13.2. | ÚT | 9.30 H | PODKROVNÍ SÁL   
VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU
Otevíráme nový cyklus přednášek nazvaný „Buddhistické umění Indie“, 
který připravil RNDr. Aleš Krejčí. V šesti videopřednáškách nám přiblíží 
dějiny výtvarné kultury buddhismu. Podrobně si představíme buddhistické 
památky Indie a seznámíme se s hlavními stavebními typy a styly 
buddhistické sakrální architektury. Přihlášky a další informace získáte na 
první hodině, kde si můžete vše nezávazně vyzkoušet. Tato akce je určena 
seniorům. Zúčastnit se mohou studenti předchozích kurzů i noví zájemci. 

7., 14., 21. 2. | ST | 10 – 12, 13 -15 H | UČEBNA 
KURZ: JAK NA CHYTRÝ TELEFON NEBO TABLET 
Chcete se zdokonalit v ovládání chytrého telefonu nebo tabletu? Víte, jak 
správně a bezpečně tato zařízení používat? Umíte využívat všechny jejich 
dostupné funkce a aplikace? Přihlaste se na náš praktický kurz a během tří 
dvouhodinových lekcí se to naučíte. Akce se koná v rámci projektu Digitální 
odysea Nadace Vodafone a je určena seniorům od 65 let. Počet míst je 
omezen, zájemci se mohou hlásit osobně v čítárně, telefonicky (582 329 661) 
nebo na e-mailu citarna@knihovnapv.cz 

8.2. | ČT | 10 H | PODKROVNÍ SÁL     
SETKÁNÍ SENIORŮ
Srdečně zveme na příjemné setkání všechny příznivce a účastníky akcí 
pořádaných obchůdkem pro seniory Filemon & Baucis paní Jany Šmudlové. 
Společně se při kávě a bylinkovém čaji ohlédneme za uplynulým rokem, 
zavzpomínáme na zajímavé výlety, kterých jsme se zúčastnili, a dozvíme se, 
co nás letos čeká. Pro zájemce bude připravena exkurze po knihovně.

14. 2. | ST | 17 H | PODKROVNÍ SÁL   
IZRAEL PŘED 7. ŘÍJNEM 2023 A PO NĚM
Co vedlo k nesmírně brutálnímu útoku teroristické organizace Hamás na stát 
Izrael? Jaké jsou možné cíle teroristů i izraelské odvety? Jaká je reakce světa 
těsně po této události a dnes? Spolu s popularizátorem vojenské historie 
Ing. Jaromírem Vykoukalem se podíváme na aktuální dění v Izraeli 
a na územích pod správou palestinských Arabů.

21.2. | ST | 17 H | PODKROVNÍ SÁL    
HLEDÁNI TÉ PRAVÉ AFRIKE
Vyrazte spolu s cestovatelem, fotografem a rodilým Hanákem Tomášem 
Štěpánem do Jihoafrické republiky, Svazijska a Botswany. Navštívil tam 
národní parky a rezervace, ale i vesnickou školu. Přespal u místních lidí 
a ochutnal jejich tradiční pokrmy.  Přešel Dračí hory, vydal se do kalaharské 
pouště a nakonec dojel až k oceánu. Dozvíte se také, jak místním chutnala 
moravská slivovica a co si o nás Češích myslijó. 

22.2. | ČT | 16 H | PODKROVNÍ SÁL   
PRO SENIORY: ZPŮSOBY KOMUNIKACE NA INTERNETU 
Víte, jak se dá na internetu zdarma komunikovat? V dalším pokračování cyklu 
praktických přednášek organizace SeniorOn si představíme služby e-mail, 
Messenger, WhatsApp, Chatbot aj.  Ukážeme si, jak fungují a jak si je nastavit. 
Přijďte se zeptat na vše, co vás zajímá. Vstup volný.

27.2. | ÚT | 9 H | PŮJČOVNA   
TVOŘIVÁ KNIHOVNA PRO SENIORY
Tvoříte rádi a chtěli byste se seznámit se stejně naladěnými vrstevníky? 
Přijďte do knihovny a užijte si kreativní dopoledne v příjemné společnosti. 
Tentokrát si vyrobíme jarní věnec na dveře. Zájemci se mohou hlásit 
v půjčovně, počet míst je omezen. 
 
29. 2. | ČT | 17 H | PODKROVNÍ SÁL  
POMŮCKOV – POMŮCKY A SLUŽBY PRO IMOBILNÍ OSOBY
Trápí vás nebo vaše blízké imobilita? Dostali jste se do tíživé životní situace? 
Víte, jaké pomůcky pro překonání schodiště a přesun imobilních osob po 
bytě existují? O tom, jaké jsou typy pomůcek, jak se používají, jaké jsou jejich 
výhody a úskalí a kde na ně získat finanční prostředky, bude hovořit Bc. Libor 
Vykopal z agentury POMŮCKOV.

AKCE V KNIHOVNĚ PRO DĚTI A MLÁDEŽ 
2. 2. | PÁ | 10 - 12   
PRÁZDNINY V KNIHOVNĚ: TVOŘIVÁ DÍLNA
Prázdniny, i když jen jednodenní, jsou tady! Přijďte se pobavit do knihovny, 
celé dopoledne budeme tvořit z nažehlovacích korálků.

2. 2. | PÁ | 14 - 18   
PRÁZDNINY V KNIHOVNĚ: DESKOVÉ HRY
Odpoledne o pololetních prázdninách budeme hrát deskové hry. Máme 
jich spoustu - pro malé děti, náctileté, skupinky i samotáře. Stavte se sami, 
s kamarády či rodiči, určitě si vyberete.

15. 2. | ČT | 17.15 H   
VIRTUÁLNÍ REALITA
Zajímá vás virtuální realita (VR)? Chcete si ji vyzkoušet na vlastní kůži? Zveme 
vás do knihovny, kde na vás čeká 15minutový VR zážitek. Můžete si vybrat 
jednu z her: Ocean Descent, VR Luge, Danger Ball, Astro Bot a Beat Saber. 
Zájemci se můžou hlásit v knihovně nebo na tel. č. 582 329 673, počet míst 
je omezen. „Hra“ je určena pro děti a mládež od 12 do 18 let. Více informací 
najdete na www.knihovnapv.cz/VR.

19. 2. | PO | 15–17 H  
TVOŘIVÁ DÍLNA
Tvoříte rádi? Pak je pro vás knihovna to pravé místo! Tento měsíc budeme 
tvořit karnevalové masky. Akce je určena dětem do 15 let.

22. 2. | ČT | 17.15 H   
ÚNIKOVÁ HRA: GOLEM
V této dobrodružné únikovce se stanete pomocníky rabiho Löwa. Dokážete 
v jeho tajné pražské pracovně vytvořit šém, který oživí Golema? Budete plnit 
netradiční úkoly a hádanky a odhalovat skrytá tajemství a indicie, které vám 
napoví, jak dál v příběhu pokračovat. Hra je určena pro 1–2 hráče od 8 do 
12 let. Rezervace předem nutná! Nahlaste se telefonicky (582 329 673) nebo 
osobně v knihovně (Vápenice 9). Více informací na www.knihovnapv.cz/
unikovka.

26. 2. | PO | 14 – 18 H  
HRAVÉ ODPOLEDNE S DESKOVKAMI
Moderní deskové hry jsou velmi různorodé, zábavné a napínavé. Nuda 
nehrozí! Máme hry pro malé děti, náctileté, skupinky i samotáře. Stavte 
se sami, s kamarády či rodiči, pro všechny se najde ta pravá hra. Rádi vám 
pomůžeme s výběrem a vysvětlíme pravidla.

29. 2. | ČT | 17.15 H  
SETKÁNÍ SE SPISOVATELKOU ZUZANOU POSPÍŠILOVOU
Setkání se zajímavými osobnostmi I.: Zuzana Pospíšilová je autorka čtenářsky 
nesmírně oblíbených knih pro děti. Povypráví nám zajímavosti o svých 
knihách, o práci spisovatele a prozradí také, jak taková kniha vzniká. Těšit se 
můžete i na autorské čtení s autogramiádou.

PO CELÝ MĚSÍC

SOVIČKIÁDA: LITERÁRNÍ SOUTĚŽ PRO MLADÉ TALENTY
Rok se s rokem sešel a my opět vyhlašujeme Sovičkiádu. Pokud vám 
není víc než 18 let, jásejte, neboť se můžete zúčastnit této tradiční 
literární soutěže. Skládejte básně, pište pohádky nebo příběhy, 
obyčejné či neuvěřitelné. Pište zkrátka o čemkoliv chcete, téma i žánr 
je libovolný. U delších děl vyberte ukázku o max. rozsahu 10 stran. 
Seberte odvahu a přineste své dílo do knihovny pro děti a mládež nebo 
ho pošlete mailem: detske@knihovnapv.cz. Nezapomeňte ho odevzdat 
s vyplněným formulářem, který najdete na stránkách knihovny 
nebo v knihovně pro děti a mládež, do 31. března 2024. Nejlepší 
práce, vyhodnocené odbornou porotou, budou odměněny v rámci
slavnostního vyhlášení výsledků soutěže v červnu 2024.

JIŘÍ WOLKER: KVÍZ
Od ledna do března si můžete zkusit vyplnit náš nový tematický kvíz. 
Tentokrát je věnován Jiřímu Wolkrovi. 3. ledna 2024 jsme si totiž 
připomněli 100. výročí úmrtí tohoto slavného prostějovského básníka. 
Kvíz si můžete vyzvednout v knihovně pro děti a mládež nebo si jej 
stáhnout na adrese www.knihovnapv.cz/souteze. Vyplněný jej 
odevzdejte nejpozději do 29. března 2024. Ze správných odpovědí 
vylosujeme tři soutěžící, kteří získají pěkné knižní ceny.


